

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS MENORES - APROVISIONAMIENTO
SUMINISTRO DE REPUESTOS Y OTROS MATERIALES
SEPTIEMBRE 2021 - 4ª parte

Para general conocimiento se publica relación de contratos menores adjudicados por la Dirección Financiera (Área de Aprovisionamiento), de suministro de repuestos de autobuses y otros materiales. El importe totalizado es de 15.041,23 euros.

Ord	Expediente	Lin	Codigo	Descripción	Marca y/o referencia adjudicada	Cantidad	U.Med.	Imp. Máximo (sin IVA)	Duración	Ofertas Solic. / Recib.	Empresa adjudicataria	Cantidad Adjud.	Importe (sin IVA)
1	EMT/2021/37732	1	01000696	CHAPA DE ALUMINIO DAMERO DE 2000X1000X4 MM		2,00	PIEZA	330,00	PUNTUAL	2 / 2	IBERDEFENSA M.T., S.L.	2,00	298,00
2	EMT/2021/37733	1	03009389	KIT AMORTIGUADOR ASIENTO CONDUCTOR SIN CABLE,	GRAMMER 1157732	30,00	JUEGO	3.900,00	12 MESES	4 / 2	EUROPART HISPANO ALEMANA, S.A.	30,00	3.450,00
3	EMT/2021/37734	1	06001411	DISOLVENTE QUITA GRAFFITI PARA METAL (EN ENVASES DE ENTRE 0,5 A 1 LITRO),		12.000,00		24,00	12 MESES	5 / 2	DESIERTO: las ofertas recibidas superan el precio máximo de la convocatoria	0,00	0,00
4	EMT/2021/37735	1	05003961	PAPEL KRAFFT EN ROLLO DE 1,10 M DE ANCHO (PESO DEL ROLLO 25 KG)	KRAFT 1,10 (25 KG)	450,00	KILOGRAMO	1.125,00	12 MESES	4 / 3	GUTHERSA, S.A.	450,00	983,25
5	EMT/2021/37736	1	06001310	SELLADOR BLANCO ADHESIVO MULTIJOS (ENVASE DE 300 cc ± 20 cc),	INNOTEC ADHSEAL 124.210.100 (290 ML)	34.800,00	ML	2.088,00	12 MESES	4 / 4	IBERDEFENSA M.T., S.L.	34.800,00	1.914,00
6	EMT/2021/37737	1	03004360	BATERIA 12V 100AH (PARA NISSAN INTERSTAR)	BOSCH S5013	2,00	PIEZA	250,00	PUNTUAL	4 / 4	REPUESTOS MENÉNDEZ, S.L.	2,00	235,00
7	EMT/2021/37738	1	09003625	VINILO BLANCO BRILLO 126 CM X 50 M,	ORACAL 751C G010	4,00	ROLLO	1.360,00	12 MESES	1 / 1	VINK PLASTICS SPAIN, S.L.U.	4,00	1.294,24
8	EMT/2021/37739	1	03000674	FILTRO DE AIRE,	MANN FILTER C30850/3	40,00	PIEZA	1.200,00	12 MESES	6 / 5	REPUESTOS MENÉNDEZ, S.L.	40,00	1.097,20
9	EMT/2021/37740	1	03009976	VÁLVULA FRENO MANO,	WABCO 9617222620	6,00	PIEZA	1.110,00	12 MESES	5 / 10	AUTO COMERCIAL MONEDERO, S.A.U.	6,00	828,00
		2	03025452	SENSOR TRASERO (RUEDAS),	WABCO 9607310110	30,00	PIEZA	2.400,00	12 MESES	5 / 10	MERCAMBIOS, S.L.	30,00	1.248,00
10	EMT/2021/37741	1	03023594	CORREA ACANALADA 10PK 1698ES PARA CIGÜEÑAL COMPRESOR AIRE ACONDICIONADO,	GATES 10PK 1698ES	25,00	PIEZA	500,00	12 MESES	3 / 2	MERCAMBIOS, S.L.	25,00	315,00
11	EMT/2021/37742	1	01000148	CHAPA BLANCA 2000X1000X2 MM LAMINADA EN FRÍO A01.X, SIN ACEITAR, MATE, BORDES BRUTOS (8 CHAPAS DE 32 KG CADA UNA)		256,00	KILOGRAMO	640,00	3 MESES	2 / 6	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	256,00	560,64
		2	01000353	CHAPA DE ALUMINIO 2000X1000X2 MM UNA CARA PLASTIFICADA		15,00	PIEZA	1.125,00	3 MESES	2 / 6	DESARROLLO INGENIERIA MILITAR, S.A.	15,00	1.012,50
		3	01000623	CHAPA DE ACERO 2000X1000X1,2 MM LAMINADA EN FRÍO (29 CHAPAS DE 20 KILOS CADA UNA)		580,00	KILOGRAMO	1.450,00	3 MESES	2 / 6	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	580,00	1.305,00
12	EMT/2021/37743	1	05009360	RUEDA MANIOBRA 200X50 MM DE DIÁMETRO CON CUBIERTA DE POLIURETANO, FRENO Y PLAZA DE 138X110 MM,	KAISER-KRAFT 969114-FN	4,00	PIEZA	568,00	PUNTUAL	4 / 4	KAISER+KRAFT, S.A.	4,00	500,40

Peticiones de información y reclamaciones:

Información y consultas en Secretaría General - Área de Contratación de EMT: Calle Cerro de la Plata, 4, 1ª planta / Localidad y código Postal: Madrid 28007. Telf. 91.209.38.39, correo electrónico: contratacion@emtmadrid.es. El régimen de reclamaciones es de derecho privado.

Los actos que se dicten en la tramitación de este procedimiento se podrán impugnar en vía administrativa de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ante el titular del Área de Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid. Las controversias que se susciten en relación con los efectos y extinción del contrato se sustanciarán en el orden jurisdiccional civil.

